mil reais) até R$ 10.000,00 (dez mil reais);
IV - redução de 45% (quarenta e cinco por cento) das multas e
dos juros moratórios, nos casos de parcelamento em número
igual ou superior a 13 (treze) até o máximo de 24 (vinte e
quatro) parcelas para débitos de valor superior a R$ 1.300,00
(um mil e trezentos reais);
 
V - redução de 30% (trinta por cento) das multas e dos juros
moratórios, no caso de parcelamento em número igual ou
superior a 25 (vinte e cinco) até o máximo de 60 (sessenta)
parcelas para débitos de valor superior a R$ 3.000,00 (três mil